<sup>2</sup> Not extant.

<sup>3</sup> Chancellor Kaspar Schlick.

<sup>4</sup> Venice owed money (4,000 florins) to the chancellor since it had not yet fully paid the chancellor's fees in connection with the investiture of Venice with certain imperial territories in 1435. See DVI, sect. 64 and 130. When, some years later (1447), Piccolomini visited Venice, he spoke to the senate on this affair but was only met with a smile from Doge Foscari and the remark that Venice had already paid enough for a piece of parchment and wax! (CRDM, 1: 3).

## 123. Letter from Bartolomeo Vitelleschi (February 1444, Lausanne).

*Manuscripts:* M2, ff. 112v-113r<sup>1</sup>; M3, ff. 185v-186r<sup>2</sup>; V2, ff. 7-9<sup>3</sup>; V3, ff. 10v-11v<sup>4</sup> \*\*; V4, ff. 11r-12r.  
*Editions:* KO, 181<sup>5</sup> HE, 123, pp. 260-262; WO, 1: 1, 123, pp. 292-293; (both based on V2).

{10v} Bartholomaeus, episcopus Cornetanus, salutem plurimam dicit Aeneae Silvio<sup>6</sup>, regio protonotario.

[1] Jucundissimis litterulis<sup>7</sup> tuis, vir clarissime, quibus generosi militis<sup>8</sup> ac tua opera me assumptum assumptum esse ad consiliarium Caesaris nuntiabas, ab duobus mensibus responderam per alias superiores<sup>9</sup> meas litteras, quas, si habueris, laetor. Cognosces enim, quantam ex eo mihi jucunditatem attuleris, videbis et gratias, quas hujusce rei vobis cooperatoribus<sup>10</sup> offerebam<sup>11</sup> ob hoc insigne munus, quod nosti, quanto ego cum studio flagitarim, dum una essemus in Germania apud regem. Posthac nullis alteris tuis litteris quidquam de te concepi nisi, quemadmodum enuntiat Peregallus noster, te valere et apud eum<sup>12</sup> Caesarem in dies te pluris existimari et ad utramque cancellariam in protonotarium jussu regio assumptum<sup>13</sup>, quo gratulor cupioque, ut in dies feliciores successus de te sentiam, unde, ne hoc meum desiderium frustra sit, stude. Precor semper, ut {11r} Caesaris<sup>14</sup> rebus intentus sis ac illi<sup>15</sup> continuo morem geras. Quod<sup>16</sup> si effeceris, crede mihi, melius secundaberis et eos omnes, quos tibi amicos habes, laetos ac perjucundos efficies.

[2] Verum, ut ad rem meam regrediar, vereor, ne litteras super consiliariatu, quas ex litteris<sup>17</sup> Jacobi ad me nuperrime obsignatis intelligo fuisse traditas<sup>18</sup> Wilhelmo de Constantia, ut illas aut<sup>19</sup> ad me mitteret aut daret, ob ipsius amiserim<sup>20</sup> fortasse portatoris infidiam<sup>21</sup>, cum nusquam eas ad me miserit et, quod me magis excruciat, nec mittet ex causis, quas tu tecum<sup>22</sup> ipse conjectaberis. Nam ipse est apud Constantiensem episcopum et nos abnegavit. Intellegis jam, quid<sup>23</sup> in ea re actum sit et, nisi tu iterum juveris, privabor<sup>24</sup> munere hoc ingenti. Quare velim sicque oro te, ut eas litteras<sup>25</sup>